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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 12 april kl. 2 e. in.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 5, i 
anledning av väckt motion angående framläggande för 
riksdagen av en plan för sinnessjukvårdens ordnande.

Uti en inom andra kammaren avgiven och till kammarens andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion har herr Bengtsson i Norup hemställt, »att riksdagen 
ville besluta en skrivelse till Kungi. Maj:t med anhållan, att Kungl. Maj:t 
täcktes, så snart ske kan, för riksdagen framlägga en plan för sinnessjuk
vårdens ordnande.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa till 
motionen.

Till utskottet hava yttranden över motionen avgivits av överinspektören för 
sinnessjukvården och Svenska landstingsförbundets styrelse.

Som i motionen påpekas, har medicinalstyrelsen på uppdrag av Kungl. 
Maj:t upprättat en plan för anskaffande av nya platser för den statsliga sin
nessjukvården. Denna plan, som överlämnades till Kungl. Maj:t den 25 sep
tember 1925, är byggd på den förutsättningen, att staten övertager all an- 
staltsvård av sinnessjuka med undantag av dem från Stockholms stad och 
Göteborgs stad, vilka städer övertagit vården av alla sina sinnessjuka mot 
vederlag enligt av förra årets riksdag godkänt avtal. För planens fullstän
diga realiserande räknar medicinalstyrelsen med en tid av minst 15 år.

Motionären anför, att man kan »på ett både snabbare och billigare sätt er
hålla eu icke ringa mängd nya vårdplatser för sinnessjuka, nämligen genom 
att för detta ändamål taga några av de ledigblivna kasernerna i anspråk. 
Med hänsyn härtill torde det därför vara skäl, att Kungl. Maj:t, sedan 
utredningen om dessa kaserners användning blivit verkställd, företager en 
revision av den av medicinalstyrelsen uppgjorda planen för sinnessjukvårdens 
ordnande».

Enligt bemyndigande av Kungl. Maj:t den 6 november 1925 har chefen 
för försvarsdepartementet tillkallat fem sakkunniga för undersökning och 
avgivande av förslag rörande bl. a. det lämpligaste förfarandet med de 
på grund av den av 1925 års riksdag beslutade försvarsorganisationen ledig- 
blivande kasernetablissemangen. Till dessa sakkunniga, bland vilka finnes eu
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representant för sinnessjukvården, har överlämnats en av medicinalstyrelsen 
till Kungl. Maj:t ingiven skrivelse, vari styrelsen hemställt, att frågan om vård 
i ledigblivande kaserner av vuxna obildbara sinnesslöa måtte av de sakkun
niga tagas i betraktande vid fullgörandet av det dem lämnade uppdraget, 
samt anmält att styrelsen ämnar låta denna fråga vara vilande, intill dess de 
sakkunnigas betänkande föreligger.

Ifrågavarande sakkunniga torde således komma att undersöka, vilka kaser
ner som lämpligen kunna användas för sinnessjukvårdens behov. Och det torde 
kunna förväntas, att de sakkunnigas förslag i denna del kommer att fram
läggas under innevarande år.

Utskottetförutsätter,attmedicinalstyrelsens ovannämnda plan därefter revideras 
med hänsyn till detta förslags innehåll i fråga om kaserners apterande till 
sinnessjukvårdsanstalter och att den sålunda omarbetade planen så snart som 
möjligt framlägges för riksdagens prövning. Under sådana förhållanden kan 
utskottet — med allt beaktande av det allmänt kända och erkända behovet 
av en snar lösning av sinnessjukvårdsfrågan — icke finna ett ingripande av 
riksdagen enligt motionärens förslag nu påkallat, varför utskottet hemställer,

att förevarande motion icke måtte föranleda till någon 
andra kammarens åtgärd,

Stockholm den 12 april 1926.

På utskottets vägnar:

NILS HOLMSTRÖM.

Närvarande: herrar Holmström i Gävle, Petersson i Broaryd, Brännberg, fru Timring.
hr Holmberg, fröken Wellin, herrar Lundkvist, Göranson, Sundström och 
Boden.

Stockholm, Oskar Eklunds boktryckeri, 1926.


